
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от  №  

 

 

О проведении международной просветительской  акции 

«Географический диктант» 

 

         На основании письма МО и Н РТ №К-6141/20-1 от 30.09.2020 г. «Об участии в 

международной просветительской акции «Географический диктант» в 2020 году» 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Провести 29.11.2020 года  в 12.00 ч. международную просветительскую акцию 

«Географический диктант» на базе общеобразовательных учреждений Лениногорского 

муниципального района согласно положению о проведении ежегодной международной 

просветительской акции «Географический диктант» (приложение 1). 

 

2. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

2.1.  Зарегистрировать площадку на сайте Географического диктанта 

https://dictant.rgo.ru/ до 19 октября 2020 года включительно; 

2.2. Направить информацию о площадке и участниках Географического диктанта 

(приложение 2) в срок до 20 октября 2020 года на электронный адрес imc-eliza@mail.ru; 

2.3. Назначить ответственного организатора для организации и проведения диктанта на 

площадке; 

2.4. В период подготовки к проведению Диктанта обеспечить доступ в личный кабинет 

на сайте Диктанта для получения информационной и консультативно-методической 

помощи ответственному организатору; 

2.5. Предоставить помещения, оборудованные посадочными местами для участников 

Диктанта, проекционной и иной техникой для демонстрации заданий Диктанта; 

2.6. Распечатать бланки для написания Диктанта, бланки с заданиями Диктанта по 

числу желающих выполнить задания Диктанта; 

2.7. Распечатать бланки Свидетельства об участии в Диктанте, обеспечить их выдачу 

участникам Диктанта, пришедшим на площадку, сразу после написания Диктанта; 

2.8. Обеспечить участие обучающихся и родительской общественности в  

международной просветительской акции исходя из возможности ОУ (не менее 10% от 

общего количества обучающихся); 

2.9. Обеспечить участие  руководителя и членов патриотического движения 

«ЮНАРМИЯ» в международной просветительской акции «Географический диктант». 

Форма одежды для юнармейцев при написании Диктанта юнармейская;  

2.10. Обеспечить наличие у участников Диктанта черных гелевых ручек; 

2.11. Сканировать и загрузить отсканированные копии заполненных участниками 

бланков для написания Диктанта на Сайт Диктанта; 

2.12. Разместить информацию о проведении и итогах акции на официальном сайте ОУ. 

 

3. Контроль над исполнением данного приказа возложить на Урманову Г.К., заместителя 

начальника управления образования по учебно-методической работе. 

 

Начальник МКУ «Управление образования» 

ИК МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                          В.С.Санатуллин 
 

Э.Ф.Ахмадиева 

8 (85595)5-09-97 

  

Документ создан в электронной форме. № 724 от 13.10.2020. Исполнитель: Ахмадиева Э.Ф.
Страница 1 из 12. Страница создана: 13.10.2020 10:56

https://dictant.rgo.ru/
mailto:imc-eliza@mail.ru


Приложение 2 

Информация  

о площадках и участниках Географического диктанта 2020 года 

 

Наименование образовательного 

учреждения – площадки 

Географического диктанта 

Ожидаемое количество участников, 

чел. 

Ф.И.О. руководителя 

площадки 

Контактная 

информация: номер тел. 

(рабочий), электронная 

почта всего  
из них школьников, 

чел. 

     

 

Документ создан в электронной форме. № 724 от 13.10.2020. Исполнитель: Ахмадиева Э.Ф.
Страница 2 из 12. Страница создана: 13.10.2020 10:56



Документ создан в электронной форме. № 724 от 13.10.2020. Исполнитель: Ахмадиева Э.Ф.
Страница 3 из 12. Страница создана: 13.10.2020 10:56



Документ создан в электронной форме. № 724 от 13.10.2020. Исполнитель: Ахмадиева Э.Ф.
Страница 4 из 12. Страница создана: 13.10.2020 10:56



Документ создан в электронной форме. № 724 от 13.10.2020. Исполнитель: Ахмадиева Э.Ф.
Страница 5 из 12. Страница создана: 13.10.2020 10:56



Документ создан в электронной форме. № 724 от 13.10.2020. Исполнитель: Ахмадиева Э.Ф.
Страница 6 из 12. Страница создана: 13.10.2020 10:56



Документ создан в электронной форме. № 724 от 13.10.2020. Исполнитель: Ахмадиева Э.Ф.
Страница 7 из 12. Страница создана: 13.10.2020 10:56



Документ создан в электронной форме. № 724 от 13.10.2020. Исполнитель: Ахмадиева Э.Ф.
Страница 8 из 12. Страница создана: 13.10.2020 10:56



Документ создан в электронной форме. № 724 от 13.10.2020. Исполнитель: Ахмадиева Э.Ф.
Страница 9 из 12. Страница создана: 13.10.2020 10:56



Документ создан в электронной форме. № 724 от 13.10.2020. Исполнитель: Ахмадиева Э.Ф.
Страница 10 из 12. Страница создана: 13.10.2020 10:56



Документ создан в электронной форме. № 724 от 13.10.2020. Исполнитель: Ахмадиева Э.Ф.
Страница 11 из 12. Страница создана: 13.10.2020 10:56



Документ создан в электронной форме. № 724 от 13.10.2020. Исполнитель: Ахмадиева Э.Ф.
Страница 12 из 12. Страница создана: 13.10.2020 10:56


